GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA – EMAP

AVISO DE DIVULGAÇÃO DE VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2024-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA – EMAP, por meio

do Pregoeiro, com base Art. 34 da Lei Federal n° 13.303/2016; no Art. 84 do Regulamento de

Licitações e Contratos da EMAP; no subitem 5.4.11 do Procedimento de Compras da EMAP -

PC65-Presquisa de Preço, bem como nos termos da Ata da Sessão Pública da Licitação

epigrafada, e, considerando que objeto da licitação foi adjudicado à empresa AGUIAR

LOCACAO E TURISMO LTDA, no valor R$ 5.198.998,80 (cinco milhões, cento e noventa e

oito mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos), para a PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, SEMMOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL,

PARA ATENDER AS DEMANDAS ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAIS DA

EMPRESAMARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA – EMAP, torna público

aos interessados que a licitação em epígrafe teve o valor total estimado de R$ 5.646.736,44

(cinco milhões, seiscentos e quarenta e seis mil, setecentos e trinta e seis reais e quarenta e quatro

centavos), conforme Processo Administrativo n.º 02913/2024-EMAP.

São Luís – MA, 27 de fevereiro de 2025.

Vinicius Leitão Machado Filho

Presidente da CSL da EMAP